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NE mbéshtetje t€ neneve 12 par.12.2 pika c), 16 dhe 17 té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L.-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor
2008, , neneve 11 dhe 55,56 dhe 58 té Ligjit nr.2003/24 pér Sportin, Ligjit nr.04/1.-075
- pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.2003/24 pér Sport, neneve 9 dhe 20 té
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 t& datés 26.09.2008, Kuvendi i Komunés
sé Lipjanit né mbledhjen e mbajtur me 31. 01. 2019, pas shqyrtimit te propozim
- vendimit te Kryetarit t&¢ Komunés miratoi kété:

RREGULLORE
PER MENYREN DHE KUSHTET E MENAXHIMIT DHE SHERYTEZIMIT TE
OBJEKTEVE SPORTIVE PUBLIKE DHE FUSHAVE TE HAPURA PUBLIKE

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér géllim rregullimin e ményrés sé menaxhimit dhe shfrytézimit
t€ objekteve sportive publike dhe fushave t&é hapura publike, pérjashtimisht
objekteve sportive shkollore dhe fushave sportive shkollore,

Neni 2
Objekti i rregullimit

Me kété Rregullore definohen dhe rregullohen ¢éshtjet si vijon:

a.) Menaxhimi i objekteve sportive publike;

b.) Menaxhimi me fushat e hapura publike;

c.) Funksionet e objekteve sportive publike;

d.) Té drejtén e shfrytézimit té objekteve sportive publike;

e.) Té hyrat e realizuara nga shfrytézimi i objekteve sportive publike
f.) Procedurat pér marrjen né shfrytézim té objekteve publike;

g.) E drejta e reklamimit;

h.) Lokalet né objektet sportive publike;

i) Rendi shtépiak né objektet sportive publike

j.} Orari

k.) Miémbajtja e objekteve sportive publike

1) Pérgjegjésia pér démet e shkaktuara né objektet sportive-publike dhe
m.) Masat ndéshkuese

Neni 3
Pérkufizimet

1. "DKRS” nénkupton Drejtoratin pér Kulturg, Rini dhe Sport.
2. "Objekti Sportiv Publik” nénkupton objektin brenda dhe jashts,




3. "Udhéheqési i objektit sportiv publik”nénkupton personin zyrtar gé kujdeset
pér planifikim dhe organizim t& punéve , koordimin me klubet, komunikimin
me strukturat e Komunés, kontrollin e stafit, raportimin e punés,

4. "Aktivitet Sportiv” nénkupton t& gjitha organizimet nga personat fizik dhe
juridik pér zhvillimin e veprimtarive garuese-rekreative.

5. "Aktivitete jo-sportive” nénkupton té gjitha organizimet nga personat fizik
dhe juridik pér zhvillimin e aktiviteteve josportive.

Neni 4
Menaxhimi i objekteve sportive publike

L. Pérgjegijés pér menaxhimin e objekteve sportive-publike éshté Komuna e Lipjanit
respektivisht Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe Sektori i sportit né kuadér t&

DKRS-sé.
2. Pér organizimin e brendshém strukturor vendos Kryetari i Komunés s¢ Lipjanit,

me rekomandim t& Drejtoratit pér Kulturg, Rinisé dhe Sport.
3. Zyrtaréve pérgjegjés t& objekteve publike nuk u lejohet pa vendimin e organeve

pérgjegjése komunale t& béjné asnjé ndryshim fizik né objektin sportiv.

Neni 5
Menaxhimi me fushat e hapura publike

1. Pérgjegjés pér menaxhimin e fushave t& hapura publike éshté Komuna e Lipjanit

respektivisht Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport .

2. DKRS né kudér t& detyrave dhe pérgjegjésive &shté e obliguar gé népérmjet
zyrtareve t€ kétij Drejtorati né ményré té vazhdueshme té vizitojé dhe kontrollojé
fushat e hapura publike dhe t& mbajé procesverbal duke evidentuar gjendjen faktike

si dhe parregullsité apo démet eventuale,

Neni 6
Funksionet e objekteve sportive pubike

1. Funksioni primar i objektit sportiv publik éshté realizimi i aktiviteteve sportive
pér shkollat e sporteve, shoqatat sportive, lidhjet -klubet sportive si dhe organizatat

qé jané té regjistruara né organet pérkatés e publike.
2. Funksioni sekondari objektit sportiv publik éshté né funksion t& ngjarejeve qé

nuk kané karakter sportiv

2.1 Aktivitetet josportive béhen me kérkesé té vecanté dhe vetém ato aktivitete qé
nuk bien né kundérshtim me rendin juridik, dispozitat ligjore dhe rregullat e moralit
publik.

Neni 7
E drejta e shfrytézimit

L. T€ drejtén e shfrytézimit t& objekteve sportive publike pér aktivitetet sportive dhe
josportive e kané personat fizik dhe juridik.




2. Shirytézuesit e objekteve sportive publike pér aktivitetet sportive parashtrojné
kérkesé dhe marrin leje -pélqim nga organi pérgjegjés i DKRS-sé.

Neni8
Té hyrat e relizuara nga shfryézimi i objekteve sportive publike

L.TE hyrat e realizura nga shfrytézimi i objekteve sportive publike jané té hyra
vetanake t& Komunés dhe derdhen né xhirollogariné e Komunés.
2. Taksat pér shfrytézimin e pérkohshém té objekteve sportive publike pércaktohen

né Rregulloren pér taksa komunale.
3. Nga pagesa e taksave pér shfrytézimin e pérkohshém t& objektet sportive publike

lirohen klubet e komunés t& cilat jané té kualifikuara dhe garojné né ligat pérkatése
sportive.

Neni 9
Procedurat pér shfrytézimin e objekteve sportive publike

LPer aktivitete sportive dhe josportive , secili person fizik dhe juridik duhet t&
paraqesé kérkesé me shkrim 48 oré para aktivitetit né organin organin kompetent

pérkatésisht né DKRS. '
2. T& gjitha aktivitetet g& organizohen nga DKRS-sé dhe Komuna e Lipjanit, lirohen

nga té gjitha obligimet, por qé duhet t& béhet njoftimi.
3. Organizatat t& cilat obligohen t& b&jné pagesa, duhet t& marrin formularin e

fletépagesés né organin kompetent t& DKRS-sé.
4. Organizatat sportive dhe josportive duhet té paragesin njé kérkesé zyrtare, planin
e punés, lejen e njoftimit t& personit pérgjegjiés dhe certifikatat e organizatés

(regjistrimit dhe fiskal)

Neni 10
E drejta e reklamimit

1. Té gjitha palét e interesuara kané té drejté té reklamojné logot e firmave t& tyre.
2. Palét e interesuara pér reklamim duhet t& béjné marréveshje me organin

kompetent respektivisht DKRS-né.
3. Cmimorja e reklamave do té pércaktohet né Rregulloren pér Taksa Komunale.

4. Pala e interesuar paraprakisht duhet t& marrin Pélqim pér vendosjen e reklames

nga organi kompetent i DKRS-sé.
5. Mediat e shkruara dhe elektronike hyrjen né objekte sportive publike e kané falas,

pérveq nése DKRS apo Organizatat Sportive parashohin ndryshe,

Neni 11
Lokalet né objektet sportive

L. Lokalet né objektet sportive jepen né shfrytézim pér palét e interesuara sipas Ligjit
né fuqi pér dhénien e pronave komunale né shfrytézim, nése njé gjé e tillé vierésohet

e favorshme pér Komunén e Lipjanit.




Neni 12
Rendi shtépiak

Té gjithé shirytézuesit e objekteve sportive publike duhet t& respektojné kodin e
mirésjelljes, t& miratuar nga DKRS+ja

Neni 13
Orari

1. Objekti sportiv éshté né funksion 5 dité né javé,

2. Orari i rregullt i punés éshté nga dita e héné deri té premten,

3.Orari i punés pér zyrtarét pérgjegjés do té jeté ashtu siq pércaktohet me
legjislacionin né fuqi dhe vendimeve nga DKRS-ja pér organizimin e orarit.

4. Oraret tjera g& nuk jané paraparé me paragrafét 1 dhe 2 t8 kétij neni, duhet t&

rezervohen me kérkesa té posagme.
~.Fushat e hapura sportive népér fshatra nga muaji gershor deri ne muajin gusht do

té jene né dispozicion té aktiviteteve sportive sipas orarit 08:00 deri né 23:00, ndersa
nga muaji shtator deri né muajin maj sipas orarit 08:00 deri né 22:00.

Neni 14
Mirémbajtja

L.Pérgjegjésit e objekteve sportive publike obligohen t& pérgadisin njé paramasé dhe
parallogari pér ¢do intervenim té planifikuar dhe t& parashtrojné si kérkesé né

DKRS-sé pér vitin e ardhshém.
2. Pjesa e intervenimeve t€ vogla do té béhet nga operatorét ¢ kontraktuar nga

Komuna e Lipjanit.
3.DKRS e shqgyrton kérkesén e parashtruar pér intervenim né mirémbajtje dhe t&

njéjtén e parasheh né buxhet,
4. Investimet kapitale t&é nevojshme né objektin sportiv realizohen nga buxheti i

Komunés sé Lipjanit.
5. Nevojat pér investime pércaktohen nga DKRS dhe aprovohen nga Kryetari i

Komunés.

Neni 15
Pérgjegjésia pér démet e shkaktuara

1.Pérgjegiésiné pér démet e shkaktuara e bart organizata nikogire e cila organizon

aktivitetin.
2.Pér démin e béré nga organizata nikogire, DKRS-krijon komisionin prej tre

anétarésh, njéri anétar &shté nga nikogiri dhe dy nga DKRS pér vierésimin e démit.
Kryetari i komisionit caktohet nga DKRS-ja.




Neni 16
Masat ndéshkuese

1. Ndaj paléve té cilat nuk e respektojné rendin shtépiak, oraret, merren masa
ndéshkuese si:
1.1 Vérejtje me gojé,

1.2 Vérejtje me shkrim
1.3 Pezullim té zhvillimit té aktiviteteve pér njé kohé té caktuar 3, 6 ose 9 muaj.

1.4 Pérjashtim té pérhershém nga zhvillimi i aktiviteteve dhe hapja e procedurave
ligjore.
2. Pér zbatimin e masave ndéshkuese formohet komisioni, i cili propozohet nga
DKRS-ja me vendim té Kryetarit t&¢ Komunés.
Neni 17
Zbatimi i Rregullores

Pér zbatimin e késaj Rregulloreje do kujdeset Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport.
DKRS- pas hyrjes ne fuqi té késaj Rregulloreje éshté e obliguar qé me nga njé kopje té
saj ti paisé té gjitha palét qé shfrytézojné objektin sportiv.

Neni 18
Hyrja né fuqi

1.Kjo Rregullore hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né Webfagen e Komunés.

I5Nr. o/ — 723J”
Lipjan, mé 31. 01. 2019

KUVENDI I KOMUNI:S LIPJAN




